
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

INTERVENTI PNRR - DELEGA AI DIRIGENTI IN MATERIA DI ADOZIONE DELLE 
DETERMINAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE SPESE.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 702/24



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

“Premesso che l’Atto aziendale adottato con deliberazione n. 1650 in data 05.10.2023 dispone, all’art. 8, 
che il Direttore Generale possa provvedere alla delega di funzioni di gestione a favore dei dirigenti con 
incarico di natura gestionale;

Ricordato che la delega, così definita, costituisce il presupposto per una migliore e negoziata definizione 
delle funzioni della dirigenza dell’area sanitaria e dell’area tecnico-amministrativa; essa rappresenta lo 
strumento per l’affermazione dell’effettiva collaborazione tra dirigenza e direzione generale, 
contribuendo al processo di valorizzazione e di responsabilizzazione della stessa dirigenza, verso 
obiettivi predeterminati e condivisi, e alla realizzazione di modalità di governo e di gestione più articolate 
e flessibili;

Dato atto che con Regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 
2021 è stato istituito il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza e che l’Italia ha provveduto in materia 
adottando il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), disciplinato dal Decreto Legge 31 maggio 
2021, n. 77, convertito in Legge n. 108/2021;

Dato atto altresì che l’Azienda ULSS n. 8 Berica è Soggetto Attuatore del PNRR, essendo soggetto che, 
ai sensi dell’art. 1, comma 4, lett. o) della predetta Legge n. 108/2021, provvede alla realizzazione degli 
interventi previsti dal PNRR;

Preso atto che con email in data 27.03.2024, al prot. n. 42011/24, la Direzione Edilizia Ospedaliera a 
finalità collettiva - Area Sanità e Sociale ha comunicato - in conformità a quanto indicato nella “Guida 
Pratica per il caricamento di informazioni su REGIS, per i progetti PNRR a regia relativi agli investimenti 
della Missione 6 - Salute” che “un atto formale di liquidazione degli interventi relativi al PNRR è 
condizione necessaria ed obbligatoria per il buon fine della rendicontazione, sia in fase di approvazione 
da parte del Ministero che di liquidazione”;

Rilevata dunque la necessità di procedere con gli atti di liquidazione delle spese per interventi previsti 
dal PNRR tramite l’adozione di provvedimento formale dell’Azienda;

Verificato che le strutture tecnico-amministrative aziendali che gestiscono, ciascuna per quanto di 
competenza, gli interventi relativi al PNRR sono le seguenti:

● UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali;
● UOC Sistemi Informativi;
● UOS Mobilità e Viabilità;
● UOS Gestione Patrimonio e interventi antincendio e antisismica;

Considerato che la liquidazione delle spese in oggetto ricade tra gli atti non connotati da profili di 
discrezionalità amministrativa e pertanto delegabili da parte del Direttore Generale”.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.



Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di delegare il Direttore dell’UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, il Direttore dell’UOC Sistemi 
Informativi, il Responsabile dell’UOS Mobilità e Viabilità e il Responsabile dell’UOS Gestione 
Patrimonio e interventi antincendio e antisismica all’assunzione di provvedimenti di 
determinazione ai fini della liquidazione degli interventi del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - PNRR, ciascuno per la propria area di competenza;

2. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-04-19T16:54:56+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




